ALMACENES Y SERVICIOS, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

458,765.32
458,765.32
0.00
458,765.32
22,733,604.72
22,585,865.61
147,739.11
0.00
22,733,604.72
152,185.52
23.57
152,161.95
58.00
58.00
0.00
152,127.52
23,344,497.56
17,260,667.97
6,083,829.59
(44,816.73)
21,369.52
66,186.25
1,808.53
9,776.53
7,968.00 (43,008.20)

6,040,821.39
1,457,723.04

4,583,098.35

Guatemala, 7 de octubre de

5637



