ALMACENES Y SERVICIOS, S. A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Quetzales)

(5.1.35	Q		
PRODUCTOS FINANCIEROS	COMPANY OF THE PROPERTY OF THE	458,765.32	
Intereses	458,765.32		
GASTOS FINANCIEROS		0.00	
MARGEN POR INVERSIONES			458,765.32
PRODUCTOS POR SERVICIOS		22,733,604.72	
Almacenaje	22,585,865.61		
Otros	147,739.11		
GASTOS POR SERVICIOS		0.00	
MARGEN POR SERVICIOS			22,733,604.72
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		152,185.52	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	23.57		
Productos por Inversiones en Acciones	152,161.95		
GASTOS		58.00	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	58.00		
Cuentas incobrables y de Dudosa Recuperación	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			152,127.52
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			23,344,497.56
GASTOS DE ADMINISTRACION			17,260,667.97
MARGEN OPERACIONAL NETO			6,083,829.59
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		(44,816.73)	
Productos Extraordinarios	21,369.52	, ,	
Gastos Extraordinarios	66,186.25		,
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		1,808.53	-
Productos de Ejercicios Anteriores	9,776.53	,	
Gastos de Ejercicios Anteriores	7,968.00		(43,008.20)
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			6,040,821.39
Impuesto Sobre la Renta			1,457,723.04
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			4,583,098.35
			ENCORNAL MACHINE DE SECURITARIO E SUR DESENDA DE SECURIDAD DE SECURIDA

Gilmar Abel de León Ménder GENERAL

CONTADOR

GENERAL

CONTADOR

GENERAL

CONTADOR

GENERAL

CONTADOR

CON